MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 05 de abril de 2022
Hora de inicio: 16:00 horas Hora de finalizacién: 16:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0215 AREAD GRUGCO - 2.25
QUE TRATA SOERE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 048 2022, CUYO OBJETO ES ADQUISICION DE
CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y
AREAS COMUNES INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA
1. Verificacién de asistentes
2. Temas atratar

3. Consideracién del comité evaluador

DESARROLLO

-

Verificacién de asistentes del comité evaluador

My. Daniel Dionicio Saavedra Cerdero - Administrador Cesap
OPS. Estefania Olarte Sanchez — Evaluadora Técnica

OPS — Adriana Paola Puentes Rojas - Evaluadora Juridica.
OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda - Evaluador Financiero,
OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental

OPS. Judy Catalina Romero Gémez- Evaluadora SG-585T.

AN N NN

2. Temas a tratar

En Bogot4 D.C siendo las 16:00 horas del dia 05 de abril de 2022, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Financiera -Econdmico del
proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 048 2022, cuyo objeto es adquisicion de cuadros
decoratives, papeleras para bafios y alfombras para habitaciones y dreas comunes incluye instalacién en ¢l

hotel ag. antonic culma chico del centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional nombrados

medianteresotucidnN-"-077del24-de-marzo-del-2622;-comel-Hin-de-consolidarel-resultadodela-verificacion

preliminar dentro del proceso de contratacion, en relacién con &l oferente CUPERZ SAS, ast:

VERIFICACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dra. Adriana Pacla Puentes Rojas realiza evaluacién comespondiente realiza
evaluacion correspondiente proceso de contratacién de minima cuantia PN CESAP MIC 048 2021 presenta «l
informe de la verificacion juridica asi:

En atencion al proceso de MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC- 048 = 2022, cuyo objete es “ADQUISICION DE
CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y AREAS
COMUNES INGLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, se presenta el informe de la verificacion juridica
de la tinica propuesta allegada, asi:




ACTA -02156 AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 048 2022, CUYQ OBJETO ES
ADQUISICION DE CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y
AREAS COMUNES INCLUYE INSTALACIC)[\I EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL

PROPUESTA No. 1 CUPERZ 5.A.5

i

NIT 860.032.932-7
(EM_ | | DOCUMENTOSDEPROPUESTA | — gijyp(E |~ NOCUMPLE
1 Carta de presentacién propuesta (Ver Formulario X :
N° 1) Fol, 3-7
Certificado de existencia y representacién legal
2 expedide por la Camara de Comercio yio X
certificado de Matricula Mercantil de persona Fol. 43-52
natural / matricula profesional.
3 Constancia de cumplimiento  de  aportes X
parafiscales Fol. 33
. . P . . X
4 Copia del Registro Unico Tributarios — RUT Fol. 34-40
. . " X
5 Compromiso anticorrupcion Fol. 53-54
L . X
6 Certificacion Bancaria Fol. 41
7 Copia de la cédula de ciudadania del X
Representante Legal. Fol. 42
Boletin de responsabilidades fiscales de Ila X
8 Contraloria  General de la Nacién del Fol. 55
Representante Legal ’
9 Certificados de antecedentes disciplinarios X
expedido per la Procuraduria General de la Nacién. Fol. 56
10 Certificade  registro nacional de medidas X
correctivas de la policia nacional —~ RNMC.
11 Certificacion notificacidn electrénica FoIXSS
12 Inhabilidades e incompatibilidades. X
. . X
13 Certificacion tratamiento de datos Fol. 59
e Lo X
14 Verificacién de los antecedentes judiciales. Fol. 57
Resumen revisién requisitos juridicos habilitantes:
NOMBRE EMPRESA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION
No presenta:
_ _ | *Certificado de ausencia de inhabilidades
CUPERZS.AS X e incompatibilidades.
*Certificado yfo paz y salvo del regisiro
nacional de medidas correctivas de la
pelicia nacional.
RNMC

CONCEPTO: De acuerde con lo anieriormente sefialado, la empresa CUPERZ S.AS NIT 860.032.932-7 NO
CUMPLE con la fotalidad de los requisitos juridicos habilitantes solicitados en el documento las condiciones de
participacion para el proceso MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC-048 - 2022,

VERIFICACION ECONOMIGA

El evaluador econdmico-financiere Wilber Gustavo Herrera Pineda, realiza evaluacién correspondiente proceso
de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 048 2022 presenta el informe de la verificacién econdmica
- financiera asi: :

DS-AC-0001 Pagina 2 de 12 Aprobacién: 30-08-2021
Version: &



ACTA -0215 AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 048 2022, CUYQ OBJETO ES
ADQUISICION DE CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMERAS PARA HABITACIONES Y
AREAS COMUNES INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRO SOGCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL

En atencién al proceso en mencién, de manera atenta envié la respuesta de la evaluacién financiera, del
oferente CUPERZ SAS, cuyo objeto ADQUISICION DE CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA
BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y AREAS COMUNES INCLUYE INSTALACION EN EL
HOTEL AG. ANTONIC CULMA CHICO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL., a continuacién, se presenta la verificacién econdmica, asi:

CION

: JESCRIPCION

A- Papelera metdlica
para bafic con tapa
abatible o de pedal) de
7 litros con Tapa
resistente, que
1 | funcione 1 $75.000 $ 89.250 $84.341
Perfectamente
ajustandose schre La
parte  superior con
suficiente  Profundidad .
para evitar su caida. NINGUNA
B -~ Alfombras para
2 | habitaciones en Nylon| M2 $ 72.500 $86.275 $81.530
de 500 a 550 gramos. NINGUNA
C ~ Alfombras para
3 |}salas en Nylonde 880§ M2 $120.000 | $142.800 $ 134.946
a 800 gramos. NINGUMNA
D - Cuadro de arte
4 | modeme figurativo de 1 $250.000 | $297.500 $281.138
120% 60 cm en (lienzo) NINGUNA
E- Cuadro de arte

moderno figurativo de

5 120x 60 com  en 1 $190, 000 | $226.100 5,5% $ 213.665
{impreso} NINGUNA
F- Cuadro arle en
6 | contemporanea de 1 $660.00C | $666.400 $629.748
160x 100 cm ({lienzo) NINGUNA
G- Cuadro de arte

R Lk

7. |contemporanea .. de{ 1 ~$.400.000.. |- $476.000 |- $ 449.820
160x 100 cm, {impresa) NINGUNA

H-Cuadro—de—arte
8 |expresionismo de 120 1 $340.000 | $404.600 $382.347
X 80 cm (lienza) NINGUNA

|- Gallery Wall de arte
9 |de(20x30)({40x40) 1 $183.000 | $2t7.770 $ 205.793
{ 60 x 60) NINGUNA
J- Cuadre de moderne
10 | abstracto de 90x 60 cm 1 $200.000 | $238.000 $ 224 910
(lienzo) NINGUNA
K- Cuadro de modernc
11 | abstracto de 90x 80 cm 1 $150.000 | $178.500 $ 168.683
(impreso) NINGUNA
L- Cuadrc arte
12 | clasicismo modernc de 1 $ 60.000 $71.400 $87.473
40 x 30 cm {lienzg) NINGUNA
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ACTA -0215 AREAD GRUCO - 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICAGION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONGMICA, PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 048 2022, CUYQ OBJETO ES
ADQUISICION DE CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BARNOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y
AREAS COMUNES INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NAGIONAL

CONCEPTO: En atencidn al proceso en mencidn, de manera atenta envid la respuesta de la evaluacion
financiera, del oferente CUPERZ SAS, cuyo objeto ADQUISICION DE CUADROS DECORATIVOS,
PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y AREAS COMUNES INCLUYE
INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHIGC DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL., a continuacién, se presenta la verificacién econdmica, asi:

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2022-009903 ARSER-GRUHO- 29.25 el Evaluador Técnico Estefanfa Olarte Sanchez

i

realiza evaluacién correspondiente proceso de contratacion de minima PN CESAP MIC 048 2022 presenta el %
informe de la verificacion técnica asi:
De manera atenta y respetuosa me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de
razén social CUPERZ ALFOMBRAS & PISOS S.A.S NIT 860.032.932-7 dentro del PROCESO PN CESAP
MIC 048 2022 que tiene por objeto la “ADGUISICION DE CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA —
BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y AREAS COMUNES INCLUYE INSTALAGION EN EL -
HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CESAP” asi; 1
CUMPLIMIENTO ESPECIFICACION TECNIGA. !
La presents evaluacién se realizara teniendo en cuenta los requisitos establecidos vy solicitados en el anexo N°
2 "ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” dentro de la invitacién publica a presentar oferta al proceso de
minima cuantia PN CESAP MIC 048 2022 que tiene por objeto la “ADQUISICION DE CUADROS
DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y AREAS COMUNES
INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CESAP”
REQUISITOS GENERALES
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de ebligatorio cumplimiento, de no hacerle la propuesta
se considerara rechazada.
b. En la columna CUMPLE! NO CUMPLE, se verificaran las especificaciones técnicas ofertadas por la :
firma. r
F
g CCANTIDAD 2 |78 g g s e ?
ATEM ESCE "UNIDADES . - |, ‘GUMPLE - 1.\ NO CUNPLE -
A- Papalera metahca para banos con tapa
abatible o de pedal) litros que oscilen de los 7 a
1 los 10. Con Tapa resistente y que funcione 1 x
Perfectamente ajustandose sobre La parte
superior con suficiente Profundidad para evitar su
caida.
2 B — Alforbras para habitaciones en Nylon de 500 M2 X :
a-550-gramos: Me o L
o C — Afombras para salas en Nylon de 880 a 900 M2 ¥
Qramas.
2 D - Cuadro de arte mederno figurativo de 120x 1 %
60 cm en (lienzo)
5 E- Cuadro de arte moderno figurativo de 120x 1 %
60 cm en (impreso)
6 F- Cuadro arte en contemporénea de 180x 100 1 X
cm (lienzo)
7 G- Cuadro de arte contemporanea de 160x 100 i X
cm, {impreso) N
8 H-Cuadro de arte expresionismo de 120 x 80 cm 1 X
(lienzo}
I- Gallery Wall de arte de (20x30) (40x 40) (60
] X 60) 1 X
10 J- Cuadro de moderno abstracto de 90x 60 cm 1 X
{lienzo)
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ACTA 0215 AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 048 2022, CUYO OBJETO ES
ADQUISICION DE CUADRQS DECORATIVOS, FAPELERAS PARA BAROS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y
AREAS COMUNES INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRC SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL

11 If- Cuadro de moderno abstracto de 90x 0 cm 1 X
{impreso)
12 L- andro arte clasicisma moderno de 40 x 30 1 X
cm {lienzo)
CITEM: RS . CONDICIONES TECNICAS MINIMAS - ] ‘] CUMPLE . {- NO CUMPLE
PERFIL DEL OFERENTE: El oferente dehbera allegar certificacion escrita
1 suscrita per el representante legal bajo gravedad de juramento donde certifigue X

ser fabricante y/o comerciante de los productos ofertados, Esto sera verificado
mediante visita técnica realizada por el comité técnico,

EXPERIENCIA: El oferente deberd demostrar experiencia del objeto del
contrato, debera anexar certificacién escrita de 3 de sus clientes con quienes
haya mantenido una relacién comercial durante este tiempo, las certificaciones
deben contener minimo la siguiente informacién:

Nombre o razén social del contratante,

Nombre o razén social del contratista,

Objeto del canirato,

Namero del contrato,

Valor total del eontrato en pesos, {La sumatoria de las cartificacicnes
2 debe ser igual o superior al valor 100% del presupuesto asignado al X
presente proceso)

o WN

6. Plazo de gjecucién,

7. Fecha de inicio de contrato,

8. Fecha de terminacion de contrato,

9. Calificacién de los bienes (excelents, muy bueno, bueng,
satisfactoria)

10. Cumplimiento del confrato (excelentse, muy bueno, bueng,
satisfactorio)

COMPROMISQ CON EL PROCESO: El oferente mediante certificacion escrita

3 suscrita por el representante legal se deberd comprometer & estar al pendiente X
de todos los aspectos del procesc como plazos y fechas estipuladas entre otros,
4 EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la X

presente vigencia en caso de na gjecutarse el presupuesto oficial estimade
CAMBIOS: El oferente mediante certificacién suscrita por el representante legal
se compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucion del confrato,
realizara los cambios que no sean recibidos por el Centro Sccial de Agentes y X
Patrulleros a través del supervisor del contraio, por no cumplir con las
caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad, y otros, sin que esto
implique un valor adicional,

CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera certficar
bajo gravedad de juramento suscrito por et representante legal que tiene la
capacidad de respuesta para los requerimientos de les productos que solicite &
Centro-Soecial-de-Agentes-y-Patrulleras, Debe contar-con suficiente perscnal.e |- .-

7 inventarios para suplir de forma permanente y oportuna las necesidades del X

]
5
L
F
L

Centro-Sotia U Agentesy-Patrulleros,—dentro-de—un-tiempo-de-respuesta
maxime de un (1) dia después de realizado el pedido, E! cumplimiento de este
requisito sera verificade mediante visita técnica realizada por el comité técnico
del Centro Social de Agentes y Patrulleros,

TRANSPORTE: El oferente deberd anexar documentos que certifiquen, gue
cuenta con medios de transporte IDONEOS, mediante certificacion suscrita por
¢l representante legal en la que relacione minimo dos (2) vehiculos debidamente
identificados, con los cuzles realizara el transporte adecuado de los suministros
solicitados, objeto del contraio (CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS
PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y AREAS COMUNES
8 INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTQONIC CULMA CHICO DEL X
CESAP y a las normas legales vigentes, entre gllas la Resolucién 2505 de 2004,
v debera ser en estos gue se entreguen los productos,

El contratista anexara los siguientes documentos vigentes del vehiculo y del
cenductor:
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ACTA -0215 AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 048 2022, CUYQ OBJETC ES
ADQUISICION DE CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y
AREAS COMUNES INCLUYE INSTALAGION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROQS DE LA POLICIA NACIONAL

+  Actas vigentes de Inspeccién vigilancia

+«  Copia del Certificacion Técnico Mecanica y Emisidn de Gases

+«  Copia del Seguro Obligatorio de Accidentes de Transito

+ Coepiade la Licencia de Transito del Vehiculo y copia de 1a licencia de
conduccion del conducior,

Cada vez que se realice una actualizacion, renovacion y/o cambic en cualquiera
de los anteriores documentos debe hacerse llegar el nuevo soporte at
Supervisor del Contrato mediante oficio informative por media electrénico at
corren:.

Cesap.hotel@palicia.aev.co

+  Los vehiculos de transporte que se usaran para darle cumplimiento al
contrato deben estar en perfectas condiciones mecanicas avaladas
mediante las inspeccicnes correspondientas, a su vez deben contar
con las adecuaciones internas y externas necesarias para cumplir con
la normatividad sanitaria vigente para este fin,

+  Loscostos de transportes y demas gastos ocasionados con la entrega
y recogida de los elementos objeto del contrato, seran asumidos por
el proponente y no tendran costo adicional al valor establecido en la
propuesta

El contratista, proporcionara los vehiculos para traer los elementos a adquirir, X
incluyendo su debida instalacion en cuanto a cuadros decorativos, y alfombras.

CONCEPTOQ: En tal sentido una vez verificada la propuesta por la razén CUPERZ ALFOMBRAS & PISOS
S.A.S NIT 860.032.932-7 del PN GESAP MIC 048 2022 que tiene por objeto la “ADQUISICION DE GUADROS
DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y AREAS COMUNES
INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHIGO DEL CESAP” CUMPLE con ias
condiciones técnicas exigidas.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2022 -009735 ADMON — SCPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José Fernando
Garcla Fernéndez realiza evaluacién correspondiente al proceso de contratacién de minima cuantia PN CESAP
MIC 048 2022 presenta el informe de |a verificacion sistema de gestién ambiental asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social:
Respetucsamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razén social:
CGUPERZ SAS, dentro del proceso de contratacion PN CESAP MIC-048- 2022 "ADQUISICION DE CUADROS
DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y AREAS COMUNES

INCI:UYE*INSTALACI@N EN-EL-HOTEL-AGANTONIO-CULMA-CHICO-DEL-CENTRO-SOCIAL-DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL." asi:

s

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

: o ‘ CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL - SGA g :
[ATEM . : FECHA DE i 1 ND-
CUMPLIMIENTO ] ; PRODUCTO ENTREGA .- CUMPLE . CUMPLE
El OFERENTE no deberad estar reglstrado Pantallazo del RUIA
como infractor Ambiental, en el REGISTRO | generado desde la
1 UNICO DE INFRACTORES AMBIENTALES | plataforma  de Ia Conla x
(RUIA) del Ministerio de Medic Ambiente y | Autoridad Nacional de propuesta
Desarrollo Sostenible, de acuerdo a lo | Licencias
establecido en la Ley 1333 del 21 de julic de | Ambigntales — ANLA
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ACTA -0215 AREAD GRUCO - 225, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA - ECONOMICA, PRDCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 048 2022, CUYO OBJETO ES
ADQUISICION DE CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y
AREAS COMUNES INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL

T

2009, "Por la cual se establece el =
precedimiento sancionatorio ambiental y se ;

dictan otras disposiciones’, ¢ cualquiera que i
la modifique © derogue. ;

El OFERENTE  debera  presentar i
compromiso firmado por el representante

legal frente al cumplimiento de todos los Oficio de compromiso

requisites  legales ambientales  vigentes firmad P I Con la "
concernientes con su actividad econdmica, | ace  POr € propuesta X L
bienes y servicios ofrecidos, que permitan representante legal £
dar cumplimiento de acuerdo al objeto del %
contrato. :

El OFERENTE, debera acreditar por escrita

que se compromete a adoptar todas las

medidas  necesarias  para evitar la

confaminacién  ambiental durante el | Oficio de compromiso Con Ia

desarrollo de sus actividadas dentro de cada | firmado por el ta X _
una de las instalaciones de cada punto de | representante legal propues v
prestacion del servicio, (No dejar sustancias i

con materiales nocives que puedan afectar i

la flora, fauna, salud humana o animal). '

El OFERENTE debera presentar

compromise  firmado frente a la

responsabilidad de asumir  cualquier . .

Infraccion  ambiental por  omisidn  de ﬁﬂrg;)dge comgrrom:sg Con la «

permisos, concesiones o0 licencias reprasent f leqal propuesta

ambientales que hubiese side necesario presentante lega

tramitar antes del inicio de la prestacion del

servicio.

El OFERENTE se compromete durante |z

vigencia y ejecucién del okjeto del contrate,

a desarrollar y cumplir con las buenas

practicas embientzles con relacién al ahorro

y uso eficiente del agua y la energia, asi

como el manejo integral de residuos sdlidos .

{no peligrosos y peligrosos), establecidas | Oficio de compromise Con la =
por el punto de servicio, en ef marco de la | fimado por el i X F
Implementacidn del Sistema de Gestién | representante legal propuesta :

Ambiental y que contribuyan al cumplimiente

de la politica ambiental y objetivos

ambientales institucionales, como el manegjo

integral de residucs que selleguen a generar B
durante el desarrollo de las actividades

establecidas en el contrato.

El OFERENTE debera presentar | Oficio de compromiso Con la

compromiso firmado por el representante | firmado por al propuesta

legal garaniizando €l cumplimiento del | representante legal X

Decreto—1496—de~2018, el cual refiere—al | oo R -
Sistema Globalmente Armonizado.

Ei CONTRATISTA debe garantizar que las | -Informe con registro | Al inicic de

sustancias quimicas que se utilicen en la | fotografico con | laejecucion

prestacion del servicio deben traer etiquetas | evidencia de! | delcontrato

legibles que permitan su identificacion, estas | etiquetadc y rotulado

deberan ser faciimente comprensibles y que | de  las  sustancias

facilite la informacién esencial sobre su | guimicas.

clasificacion, los peligros v las precauciones | -Hojas de datos de

de seguridad que deben tenerse en cuenta | seguridad de  las X

de acuerdo con lo establecido en ta NTC | sustancias quimicas -

1692 - (Transporte. Transporte de | (MSDS).

mercancias peligrosas, clasificacin, | -Lista de chequeo

marcado, efiquetado y rotulado). Asi mismo | para el transporie de

deberan suministrar la hoja de seguridad de | sustancias

cada una de las sustangias. peligrosas.
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CONCEPTO: La empresa de razén social CUPERZ SAS; “CUMPLE” con la Totalidad de las condiciones
técnicas SGA.

VERIFICACION TECNICA SG-8ST

Mediante radicado GS-2022 — 00901/ ADMON - SOPOR - 15.2 la evaluadora técnica Catalina Romero Gomez
realiza evaluacion correspondiente proceso de contratacién de minima PN CESAP MIC 048 2022 presenta el
informe de la verificacién 3G-S8T asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion del SG-SST de la propuesta entregada por la
empresa relacionada a continuacion asi:

1. CUPERZ SAS., con Nit 860.032.932-7, dentro del procesc No. PN CESAP MIC-048-2022, cuyo
objetivo del contrato es “ADQUISICION DE CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA
BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y AREAS COMUNES INCLUYE INSTALACION
EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", asi:

REQUISITOS GENERALES.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

h. En fa columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO,
X — 1 — “FECHA DE ;
ClgMPLIM!lE_NTO _ c PRODUCTO " ENTREGA . -CUMP.LE
Documenta firmado por
el representants legal de
la  empresa oferente

(persona  Natural ©
Juridica) donde relacione

NG
CUNMPLE

El Cferente debera cumplir con lo sefialado
en el Capiiclo 8, del Decreto 1072 de 2015
“Por medio del cusl se expide el Decreto
Unico Reglamentario del Seclor Trabajo”,
define lzs directrices de chligatorio
cumplimiento para implementar el Sistema
de Gestion de la Seguridad y Salud en el
Trabajo (SG-S5T}, que deben ser aplicadas
por todos los empleadores publicos y
privados, los contratantes de personal bajo
modalidad . de. contrato. civil, comercial o

administrative, las organizaciones de

econemia-selidaray-delsestorcooperative—

las empresas de servicios temporales y
tener coberiura sobre los trabajadores
dependientes, arrendatarios, trabajadores
cooperados vy los frabajadores en misién. 'Y
phservancia a fa resolucidn numero 0312
de 2019 Estandares Minimos del Sistema
de Gestion de SST, en su Articulo 2, se
debera tener en cuenta sl campo de
aplicacién

el tipo de empresa o
entidad, (Micro, pequefia,
mediana o gran
empresa), actividad
econdmica principal,
clase de riesgo, incluir el
nimero de trabajadores
permanentes indicando
lalabor u oficics que
desarrgllan  en forma

manera certificadc de

el porcentaje de
cumplimiento del
Sistema de Gesfion de
Seguridad y Salud en el
Trabajo superior al 86%;
en caso de ser inferior el
cumplimiento deal
peorcentaje debera
anexar el plan de trabajo
enfocado al cumplimiento
de falencias. El
certificado de la ARL
debera tener una
vigencia no mayer a 3

Meses.

I-ARL-dende-se-evidencie—

_Presentacién

dela

8l

—propuesta-
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ADQUISICION DE CUADROS DECORATIVOS, PAPELERAS PARA BANOS Y ALFOMBRAS PARA HABITACIONES Y
AREAS COMUNES INCLUYE INSTALACION EN EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHIGO DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL

El contratista debe realizar el pago de las
prestaciones Sociales a las que esta
abligado de acuerde a la modalidad de
contrato que tenga con las personas gue
prestan sus servicios, de la misma manera
la afiliacion a ta ARL debera garantizar la
cobertura de acuerdo a las funciones de
cada cargo.

Enviar al supervisor del
contrato mensualmente
la planilla detalladas del
pago de seguridad
social del perscnal
vinculado a ia actividad,
desde el momento de
adjudicade el contrato
hasta la terminacién del
mismo.

Durante la
gjecticion de}
confrato de
forma
mensual,

NA

El cferente se compromete a cumplir con lo
derivado del Sistema de Gestion de
Seguridad v Salud en el Trabajo haciendo
énfasis en las Politicas y Objetivos
adoptados por la policia Macional para
dicho sistema ast:

Politica dal Sistera de Gestion de la
Seguridad y Salud en el Trabajo de la
Paolicia Nacional

‘La  Policla MNacional de Colombia
propenderd por la proteccion y seguridad
de sus funcionarios, que son el activo
principal para el cumplimiento de su misidn
constitucicnal de “seguridad y convivencia
ciudadana”; también a dar cumplimiento al
marco normativo lega! vigente y aplicable
en materia de Seguridad y Salud en el
Trabajo al personal uniformado y no
uniformado de la Institucién, mediante la
identificacion de los peligros y amenazas, la
evaluacion, valoracion y control de los
riesgos inherentes a la actividad de
promaoeion, prevencién y proteccion de la
salud, asi como el aseguramiento de los
frabajadores cocperados, trabajadores en
mision y aliados, dirigidos a prevenir
incidentes, accidentes de trabajo y
enfermedades laborales, mediante un
proceso de mejora continua, generando un
ambiente de frabajo seguro y digno para
todos.

El alto Mando Institucional asume con
responsabilidad el liderazgo, la planeacion,
organizacion, aplicacién y verificacion del
Sistema de Gestion de 1a Seguridad y Salud

er-el-Trabajo (SGSST); destinado-e! capital
humane, financiero, técnico, logistico vy

Documento de
compromiso firmado por
el representante legal de
la empresa oferents
{persona  Natural o
Juridica).

Presentacion
dela
propussta

Sl

kil

-

TecnolGgico que requiera, para generar un
ambiente de trabajo saludable y segurg;
ademas, motivara Iz paricipacion de
contratacién o de vinculacién, en las
acciones propias  del mantenimiento,
aseguramiento y mejora continua del
sistema, alcanzando una culiura de
pravencidn y autocuidado”

Objetives del Sistema De Gestién de la
Seguridad vy Salud en el Trabajo:

Objetivo General:

Generar esfrategias para prevenir, controlar
y minimizar los incidentes, accidentes de
trabajo y enfermedades !aborales, en los
funcicnarios de la Policia Nacional.
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Objetivos especificos:

01. Promover la mejorz continua del
desempefio ¥ los resultados de la Policia
Nacional, en materia de Seguridad y Salud
en el Trabajo, bajo los requisitos del
Sistema de Gestidn Integral de la
Insfitucion, minimizar la ocurrencia de los
accidentes de frabajo — AT y a la aparicion
de enfermedades de arigen laboral — EL.

02. Garantizar el capital humano y su
participacion activa, de los trabajadores, asi
como los recursos necesarios para la
Gestion de los Riesgos de Seguridad y
Salud en el Trabajo, identificados vy
priorizados.

03. Fomentar la cultura de fa seguridad, el
autocuidado y conocimientos basicos de fos
trabajadores para la prevencian y control de
los riesgos laborales presentes en la
actividad laboral y en los centros de trabajo
de la Policia Nacional.

04. Establecer y mantener procedimientos
parz la identificacion y control de los riesgos
laborales en todos los centros de trabajo de
la policia nacional, especialmente en
aquellos que se evalten como criticos.

05, Cumplir con la normatividad legal
vigente en materia de Seguridad y Salud en
el Trabajo.

0B. Esiablecer & implementar los requisitos
y los estandares minimos del Sisterna de
Gestidn de la Seguridad y Salud en el
Trabajc, para el personal uniformado de la
Policia Nacional, adecuado a la actividad
de policia y el nivel de riesgo que ella de
deriva.

07. Hacer seguimiento a las condiciones de
salud de los funcionarios, uniformados y no
uniformados de la Palicla Nacional,

identificades—perjuicies—derivados—de—la

actividad laboral y propender por el

MTENETMTeTy MEjorantents de—esas
condiciones.

El oferente se compromete seguir las
directrices de evaluacién al SGSST, para
los contratistas, en alencion a Ia
implementacion del Sistema de Gestion y
Seguridad y Salud en el Trabajo en la

S . A . .z menio
Policia Nacional, mediante la Resolucidn Document de

compromiso firmado por

No. 01856 del 25 de abril de 2018, “Por la Con la
4 cual se adopta las directrices de evaluacién el Representante legal de prasentacién Sl

al SGSST, pzra los contratistas y la empresil tofelrente de la oferta
subcontratistas, bajo cualquier modalidad Sriler_rcsl_ona atural - 0
da contrato civil, comercial y admiristrativa, idica)
organizaciones de economia sclidaria y del
sactor cooperativo, a las agremiaciones u
asociaciones que &filien trabajadores
independientes al Sistema de Seguridad
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Social Integral, las empresas de servicios e
temporales, estudiantes afiiados al
Sistema General de Riesgos Laborales,
tfrabajadores en misidn y las personas
naturales o juridicas, que deban ejecutar
cualquier objeto contractual yfo se vinculen
a la Palicia Nacional, a través de contratos
de prestacion de servicios y los visitantes 4
permanentes y transitorios a los centros de -
frabajo’, como requisitc de cumplimiento IE%
para los contratistas. .
Por la aparicién de! virus SARS COVID-19,
el oferente deberd garantizar el
cumplimiento de la Resolucidn 0350 del 01
de marzo de 2022, y de mas normatividad | Documento de
legal vigente que la modifique o sustituya | compromiso firmado por Con la
asi mismo deberd garantizar que sus | el Representante legal de resentacin sl -
colaboradores porten y hagan wuso |la  empresa oferente % |2 oferta b
adecuado de los elementos de | {persona Natural o ela i
bioseguridad necesarios para la prevencion | Juridica)
y transmisién del virus y alienarse a los
protocolos esiablecidos por cada Centro
Soclal.
Documento de
compromisa firmado por
El futuro contratista debera realizar la | el Representante legal de Conla
entrega y capacitacién de los Elementos de | la  empresa  oferente resentacion NO
Proteccion Personal, de acuerdo a la tarea | (persona  Nafural o pde |2 oferta
gjecutada al interior del Centro Social. Juridica) v copia de la
matriz de elementos de
proteccién personal.
El Oferente debe garantizar el cumplimiente
de todas las normas de Seguridad v Salud
en el Trabgjo durante la ejecucion del E:rﬁu:’rc‘)i?it:o firmado p‘?;
contrato; en cumplimiento con el Decreto ol Rspresentante legal de Con la .
1672 del 2015 vy la Resolucidn 0312 de la empresa clerenio presentacién NO e
2019 " Por medio de fa cual se definen los ( ersona? Natural | o de fa oferta. F
estdndares minimos del Sistema de J?:ridica) L
Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo j
S5G-88T" ‘
En caso de presentarse un accidente de
Trabajo, corresponde al contratista realizar Dosumenta de
el respectivo reporte e investigacién dentro ;
del ptiempo P reglamentag:'io; dicha | SOMPromIso firmado por Presentacién
h s . el representante legal de
investigacion debera estar firmada por un la empresa oferente dela NO
responsable de 88T y COPASST (persona  Natural o propuesta
presentara una copia de la decumentacion ﬁm dica B
alArea de Segunidad v Salud en &l Trabajo B :
del Centro Social
INGRESC DEL PERSONAL El futuro
contratista debe presentar al ingresar a las
instalaciones  del Centro Social, al
supervisor del contrato v a Seguridad y
Salud en el Trabajo, copia de tas planillas Al momento
de pago de la seguridad social, notificacion Documento de de presentar
. compromiso frente z este NO
de las funcicnes del perscnal con gl fin de requerimiento la oferta
verificar y autorizar el ingreso; de la misma 4
manera debera garantizar que su parsonal -
esté debidamente identificado portando
uniforme y carnet de ARL en un lugar
visible.

CONCEPTQ: Con lo anterior el oferente NO CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas
frente al SG-SST.
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CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIEROC TECNICA SG-58T AMBIENTAL
Oferentes

1 GUPERZ SAS NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE
Actividad Responsahle Fecha de entrega

1. Publicacién consolidada del informe de verificacién

preliminar de las propuestas. GRUPO CONTRATOS | 05/04/2022

2 Traslado del informe de verificacion y evaluacion de las Desde el
ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado a partir OFERENTES 05/04/2022 al
del dia siguiente de !a publicacion del mismo. 06/04/2022
COMPROMISQOS:

CONSOLIDADO EVALUACION FINAL

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacién Final GRUPO CONTRATOS 08/04/2022

Se firma la presente acta por quienes participaron en la consolidacién del documento, siendo las 16:30 horas
del dia cinco (05) del mes de abril de 2022.

STA VA LENZUELA
Contratgs.——"""

Elabotd: OFS Juan Sebastian Vargas —Analista de Contrates
Revisgdo por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Coniratos
Fecha e elaboracion: 05/04/2022

Ubicacién: documentos/procesos 2022

Diagonal 44 No 68B-30

Tetéfonos 7445124
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cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagenies.gov.co
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INFORMAGION PUBLICA
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